SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001127488

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0381/2024 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 14/08/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1300-0002226-7.

EDITAL PE 9191/2024 Objeto: Serviços de 11 postos de trabalho para o Complexo Theatro São Pedro/Multipalco Eva Sopher
situado em Porto Alegre/RS.
DATA: 15/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1166-0000163-4.

EDITAL PE 9188/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em município de Passo Fundo/RS.
DATA: 15/08/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0037888-0.

EDITAL PE 9189/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em município de São Pedro do Sul/RS.
DATA: 15/08/2024, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0051406-7.

EDITAL PE 9190/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em município de Três Passos/RS.
DATA: 16/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/2000-0053648-0.

ABERTURAS CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0049/2024 Objeto : Contratação de empresa para execução de reforma do Laboratório de Análise Ambiental da
Unidade Hortênsias da UERGS em São Francisco de Paula.
DATA: 19/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1950-0000993-6

EDITAL CRE 9192/2024 Objeto : Registro de preço para construção de unidades habitacionais de interesse social.
DATA: 09/08/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1700-0000111-0.

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO
EDITAL LL 0004/2024 Objeto : Alienação via leilão, de bens móveis inservíveis e de sucatas de objetos móveis inservíveis, sendo
partes de máquinas e equipamentos metálicos, alguns móveis de escritório recuperáveis como mesas, cadeiras e armários, bancos
e sofás, tratores e serras recuperáveis.
DATA: 21/08/2024, às 10h. PROCESSO: 24/1500-0015148-7

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0356/2024 Processo 23/1300-0008583-2

Objeto: Registro de preços de balaclavas antichamas.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 19688) devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9164/2024 Processo 24/1203-0000653-7

Objeto: Serviços contínuos de higienização e limpeza nos órgãos de execução do Departamento de Saúde da Brigada
Militar em Porto Alegre/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para o
dia 05/08/2024, às 09h .

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

Porto Alegre, quinta-feira, 1 de agosto de 2024 29Diário Oficial Nº 152

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 704/2024
Objeto(s): 0505.0133.009996 DIVISÓRIA - PAINEL - MADEIRA - AREIA JUNDIAI - 1200,00MMX2.110,00MMX35,00MM R$
138,9400 un 0505.0133.010023 DIVISÓRIA - PAINEL - FIBRA DE MADEIRA - CRISTAL - 1200,00MMX2.110,00MMX35,00MM R$
139,9500 un
Processo: 24/1300-0003158-4, Edital: 0261/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA, com CNPJ 25.258.046/0001-36. ,
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 718/2024
Objeto(s): 0260.0089.009992 COBERTOR - BEBÊ 1.000,00MM 800,00MM R$ 27,1700 un 0260.0779.000035 TOALHA BANHO -
100% ALGODÃO - 330 G/M2 - 1.300,00MM X 700,00MM R$ 15,9900 un Processo: 24/1300-0003608-0, Edital: 0298/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Diversos
Protocolo: 2024001127348

ROTEIRO DA REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR

DATA: 06 de agosto de 2024
HORÁRIO: 14h
LOCAL: On-line
SESSÃO ORDINÁRIA: 25/2024-Nova data.

Matérias
Continuação da Análise do   processo nº  000399-39.00/23-7  que trata de   Pedido de Reconsideração da Concessionária Rota
de Santa Maria à Resolução Decisória nº 701/2023, relativa à revisão ordinária de tarifas. Conselheiro Relator: Alexandre Alves
Porsse. Pedido de Vista: Conselheiro Marcelo Spilki

Deliberações em Procedimento Simplificado

1 - Homologação dos seguintes processos, conforme Resolução Normativa nº 69/2023:

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº AJ/CC/026/14, relativo à estação Rodoviária de Capão da Canoa. Processo nº 00652-
39.00/24-3;
 Termos Aditivos aos Contratos de Concessão nº AJ/CC/007/13, nº AJ/CC/024/13 e nº AJ/CC/025/13, relativo às estações
rodoviárias de Uruguaiana, Alegrete e São Borja. Processo nº 001157-39.00/19-7;

2- Homologação de decisões a Pedidos de Reconsideração da CORSAN relativos a compensação financeira por
desabastecimento aos usuários, nos termos do §3º do art. 3º da REN nº 37/2017:

Decisão DG 0440768, referente a evento ocorrido no município de Estrela. Processo nº 001751-39.00/23-8;
Decisão DG 0439965, referente a evento ocorrido no município de São Marcos. Processo nº 000015-39.00/24-5;
Decisão DG 443262, referente a evento ocorrido no município de Santa Maria do Herval. Processo nº 001698-39.00/23-6.

Porto Alegre, quinta-feira, 1 de agosto de 2024 30Diário Oficial Nº 152